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Efni: Umsögn Grímsnes- og Grafningshrepps um frumvarp til laga um breytingu á 
sveitarstjórnarlögum og lögum um tekjustofna sveitarfélaga 
(lágmarksíbúafjöldi sveitarfélags), 378. mál.

Á fundi sveitarstjórnar Grímsnes- og Grafningshrepps þann 17. febrúar s.l. var tekið 
fyrir erindi frá Umhverfis- og samgöngunefnd Alþingis þar sem óskað var eftir umsögn 
um frumvarp til laga um breytingu á sveitarstjórnarlögum og lögum um tekjustofna 
sveitarfélaga (lágmarksíbúaijöldi sveitarfélags), 378. mál. Eftirfarandi bókun var gerð:

17. Beiðni Umhverfis- og samgöngunefndar Alþingis um umsögn á frumvarpi til 
laga um breytingu á sveitarstjórnarlögum og lögum um tekjustofna sveitarfélaga 
(lágmarksíbúafjöldi sveitarfélags), 378. mál.
Fyrir liggur beiðni Umhverfis- og samgöngunefindar Alþingis um umsögn á frumvarpi 
til laga um breytingu á sveitarstjórnarlögum og lögum um tekjustofna sveitarfélaga 
(lágmarksíbúafjöldi sveitarfélags), 378. mál.
Sveitarstjórn Grímsnes- og Grafningshrepps leggst alfarið gegn ák\>œði frumvarpsins 
urn lágmarksíbúafiölda sveitarfélaga. Engin haldbœr rök hafa verið fœrð fyrir þeirri 
tölu sem nefnd er ífrumvarpinu sem lágmarksíbúafjöldi, né útskýrt að hvaða leyti sú 
íbúatala á að hjálpa sveitarfélögum við að ná markmiðum urn sjálfbœrni og eflingu 
sveitarstjórnarstigsins. Sveitarstjórn telur jafnframt að lögþvingun afþessu tagi sé 
ekki í samrœmi við það lýðrœði og sjálfsstjórnarrétt sem fjallað er um í greinargerð 
frumvarpsins. Frumvarpið nœr ekki að styðja við markmið um eflingu 
sveitarfélagastigsins að ráði, en geturþven á móti leitt til veikingar byggða á 
ákveðnum svceðum. Sveitarstjórn hvetur ríkisstjórn og Alþingi til að virða 
lýðrœðislegan rétt íbúa til að eiga val um það með kosningarétti sínum hvernig best 
er að haga sveilarfélagaskipan á hverju svœði. Sameining sveitarfélaga getur verið 
góður valkostur, en meginatriði er að hún verði á grundvelli ákvörðunar íbúanna 
sjálfira.
Sveitarstjórn setur stórt spurningarmerki við lögmceti frumvarpsins og vísar 
sérstaklega til 78. gr. stjórnarskrárinnar, sbr. bréf Oskars Sigurðssonar hrl. frá  17. 
febrúar 2021 með athugasemdum við frumvarp til lctga um breytingu á 
sveitarstjórnarlögum og lögum um tekjustofna sveitarfélaga. Sveitarstjórn hvetur 
eindregið til að samþykkt verði tillaga starfshóps minni sveitarfélaga, þar sem lagt er 
til að fallið verði frá íbúalágmarki og sveitarstjórnum og íbúum í sjálfsvald sett að
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á/weða hvort þörf eða forsendur séu til sameiningar. Sveitarstjórn telur að það muni 
leiða til farsœlli þróunar sveitarfélaga en tillagan um íbúalágmark.
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